Крім того, з його обозу, розташованого в п’яти милях
від міста, надійшли відомості про те, що чернігівські міщани, боючись бути разом зі
своїми сім’ями страченими, декілька тисяч осіб, які «к Небабе собираться начали,
имели были выдать (здатися. – П.П.) князю его милости (Радзивіллу. – П.П.)» [39].

Один із учасників цієї епопеї у своєму листі з литовського табору під Любечем
від 3 (13) липня 1651 р. інформував невідомого адресата про те, що Радзивілл, пі-
дійшовши зі своїми воїнами до Чернігова, без возів і обозу, невдовзі впевнився, що
«без артиллерии этот город взять невозможно». Тоді князь з допомогою двох гармат
заходився розорювати міські вали.

Інший невідомий шляхтич у листі невідомому від 15 (25) липня 1651 р. повідом-
ляв, що в Чернігові «немало недобитков Черниговского полка, также из Нежина, из
Борзны, Батурина, Мены и просто со всей Северщины укрепилось, казаков около
40 тысяч есть» [40].